
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
муниципального округа  

ОРЕХОВО-БОРИСОВО ЮЖНОЕ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

09.11.2021   №   СД-05-61 
 

Об утверждении Плана 

мероприятий по решению 

вопросов местного значения 

аппаратом Совета депутатов 

муниципального округа Орехово-

Борисово Южное на 2022 год  

 

В соответствии с частью 1 статьи 8 Закона города Москвы от 6 ноября 

2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве», статьей 3 Устава муниципального округа Орехово-Борисово 

Южное Совет депутатов решил: 

1. Утвердить План мероприятий по решению вопросов местного 

значения аппаратом Совета депутатов муниципального округа Орехово-

Борисово Южное на 2022 год (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Орехово-Борисово Южное www.mо-obu.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Орехово-Борисово Южное Глотову И.Б. 

 

 

Глава муниципального округа 

Орехово-Борисово Южное                                          И.Б. Глотова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Орехово-Борисово Южное       

от 09.11.2021   №   СД-05-61 

 

ПЛАН 

мероприятий по решению вопросов местного значения аппаратом 

Совета депутатов муниципального округа Орехово-Борисово Южное  

на 2022 год  

 

№ 

п/п 

Наименование  

местного публичного мероприятия 

Дата  Финансирование, 

рублей 

Праздничные мероприятия (местные праздники) 

1 «День защитников земли Московской»  февраль - 

март 

250 000,00 

2 «Прощай, Зимушка-Зима!» февраль - 

март 

250 000,00 

3 «Фронтовики, наденьте ордена!» май 500 000,00 

4 День муниципального округа  сентябрь 500 000,00 

5 «Серебряная нить поколений» октябрь 150 000,00 

6 «Праздник Деда Мороза и 

Снегурочки» 

декабрь 350 000,00 

  2 000 000,00 

Военно-патриотическое воспитание 

7 Патриотические мероприятия для 

допризывной молодежи 

муниципального округа Орехово-

Борисово Южное  

апрель - 

октябрь 
450 000,00 

8 Интерактивная военно-историческая 

реконструкция «Равнение на героев - 

Великая Отечественная война          

1941-1945» 

апрель - 

май 

300 000,00 

9 Патриотическое мероприятие «Жить, 

чтобы помнить!», посвященное началу 

Великой Отечественной войны 

июнь 250 000,00 

10 Интерактивная военно-историческая 

реконструкция «Равнение на героев - 

Великая Отечественная война          

1941-1945» 

сентябрь 300 000,00 

11 Интерактивная историческая 

реконструкция «Дорогами истории» 

март-

октябрь 

300 000,00 

  1 600 000,00 



Информирование населения 

12 Обслуживание и модернизация сайта 

муниципального округа Орехово-

Борисово Южное 

январь - 

декабрь 

150 000,00 

13 Выпуск электронной газеты февраль - 

декабрь 

900 000,00 

14 Выпуск печатной продукция (газета, 

буклеты, памятки, брошюры и т.п.) 

январь - 

декабрь 

110 000,00 

15 Целевой взнос в Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований города 

Москвы» на реализацию отдельных 

мероприятий по выпуску (изданию) 

бюллетеня «Московский 

муниципальный вестник» 

январь- 

декабрь 

40 000,00  

  1 200 000,00 

Общее финансирование из бюджета  

муниципального округа 

4 800 000,00 

 

 


